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Generalforsamling i Varde Lærerkreds’ Seniorafdeling 17. marts 2026 

33 personer deltog i det forudgående arrangement, heraf 4 ægtefæller, som overværede generalforsamlingen 

uden stemmeret. 

1. Valg af dirigent 
Formanden foreslog Helge Højstrup, som blev valgt med akklamation. 

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlige indvarsling og dermed mulighed for at træffe be-

slutninger. 

2. Formandens beretning 

Formanden nævnede indledningsvis, at det var svært at skrive beretningen i god tid forud for generalfor-

samlingen som verden ser ud. ”Ingen kender dagen, før Trump er gået til ro”, sagde hun bl.a. 

Hun nævnede også, at det er tankevækkende, at af de tre store byskoler i Varde er det den for børn med 

særlige behov, der skal udbygges.  

Derefter omtaltes arrangementerne, som er afholdt siden sidste års generalforsamling. Desværre måtte 

en bustur til Noldemuseet aflyses på grund af for få tilmeldte.  

Bestyrelsen håber på, at der kommer tilmeldte nok til at gennemføre forårets planlagte bustur til Uldum 

Mølle og Fjordenhus i Vejle. 

 Beretningen blev godkendt. 

3. Regnskab 

Kassereren gennemgik først regnskabet for de enkelte arrangementer og derefter det samlede regnskab, 

som er endt med et underskud på 7.020 kr. Der er herefter en beholdning på 34.248 kr. 

Kassereren fortalte, at der pr. 1. januar 2026 er 207 medlemmer, hvoraf 100 er kontingentfrie.  

På spørgsmål fra salen blev det oplyst, at man bliver kontingentfri 12 år efter den til enhver tid gældende 

folkepensionsalder, hvilket i øjeblikket er, når man fylder 79 år. 

De stadige underskud år efter år affødte flere spørgsmål fra deltagerne. Kassereren oplyste, at tilskudsaf-

talen med Varde Lærerkreds, som giver 16 kr. på betalende medlem hver måned, blev indgået i 2010. 

Pristallet og dermed kontingentet er steget en del siden da. Bestyrelsen blev opfordret til at tage en snak 

med kredsformanden om dette. 

Regnskabet blev herefter godkendt. 

 

4. Indkomne forslag 

Bestyrelsen havde fremsendt forslag om en tilføjelse i vedtægternes § 6, så der efter valg af bestyrelses-

medlemmer og suppleanter skal vælges to repræsentanter til det forpligtende kredssamarbejde. 

Dette blev vedtaget med langt over de krævede 2/3 af de fremmødtes stemmer. 
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5. Valg af bestyrelse 
a. I lige år afgår tre medlemmer. Marie Aggeboe, Bente Holm og Kurt Pedersen var på valg. Kun Marie Ag-
geboe genopstillede. 
Dirigenten indkaldte emner. Formanden foreslog Marie Aggeboe, Lene Thorsen og Per Jørgensen. Der 
kom ikke yderligere forslag, så de blev valgt. 

b. Valg af suppleanter. Dirigenten indkaldte forslag. Formanden foreslog Morten Sjølie Andersen som 1. 
suppleant og Pia Tine Jessen som 2. suppleant. Da der ikke indkom flere forslag, blev de valgt. 
 

6. Eventuelt 
Kurt Pedersen overrakte formanden en fotobog med fotografier fra arrangementer i perioden 2013 – 
2025.  
Formanden takkede Bente Holm og Kurt Pedersen for deres arbejde i bestyrelsen, og de fik overrakt en 
vin- og chokolade kurv hver. 
Dirigenten takkede for god ro og orden, og formanden takkede dirigenten og overrakte ham en flaske 
rødvin for veludført ledelse. 

Referent Kurt Pedersen 


